PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2020
                                        № 17
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Староювалинском сельском поселении Кожевниковского района Томской области на 2020-2022 годы» утвержденную постановлением Администрации
 Староювалинского сельского поселения от 03.06.2019 № 69
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации» ,Уставом  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» и порядком разработки муниципальных программ и их формирования и реализации», утвержденного постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 № 23(в редакции постановления от 12.05.2016 № 56), решением совета Староювалинского сельского поселения от 28.12.2019 № 116 «О бюджете муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2020год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести   изменения в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Староювалинском  сельском поселении Кожевниковского района Томской области на 2020-2022 годы » утвержденную постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 03.06.2019 № 69,
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Система программных мероприятий.

Основные мероприятия направлены на решение задач, предусмотренных программой, которые включают в себя:

-проведение работы по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений, в виде антинаркотической пропаганды;

-проведение  спортивных, культурно - массовых мероприятий;

-взаимодействие правоохранительных органов и органов местного самоуправления Староювалинского сельского поселения с целью реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель

	2020
	2021
	2022

	1
	Подготовка информационно- тематического материала на стендах  по вопросам профилактики подростковой наркомании, токсикомании, алкоголизма.
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Администрация Староювалинского сельского поселения

ДК, библиотека

	2
	Проведение информационно – профилактических мероприятий к рамочным датам:

- акции «Стоп наркотик»

- конкурсы рисунков, плакатов, листовок, сочинений «Выбери  жизнь»

-оформление выставок
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Администрация Староювалинского сельского поселения

ДК, библиотека

	3
	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам противодействия наркомании
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Администрация Староювалинского сельского поселения

	4
	Вовлечение учащихся школ и работающей молодежи в работу спортивных секций, кружковую работу
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	ДК,  школы,

	5
	Осуществление контроля над семьями, находящимися в социально-опасном положении и несовершеннолетними группы риска
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	Администрация Староювалинского сельского поселения,  ДК, Староювалинская ООШ, Елгайская ООШ, Зайцевская ООШ

	6
	Взаимодействие с органами наркоконтроля и полиции:

- в целях выявления незаконных посевов наркокультур;

- проведение совместных профилактических мероприятий по обеспечению защиты помещений для хранения наркотических средств;

- совместные проверки вечерних мероприятий в ДК.
- в целях выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли.
	2020-2022г.г
	Без финансирования Средства бюджета Староювалинского сельского поселения, для реализации программы могут корректироваться
	6500,0
	2000,0
	Администрация Староювалинского сельского поселения,

Органы полиции и наркоконтроля (по согласованию)

ФАП (по согласованию)

СДК
Администрация Староювалинского сельского поселения Органы полиции и наркоконтроля (по согласованию)

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www. uvala.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                  Т.В. Архипова

О.А. Котова

41162

В дело №____

«        »__________2021 г.

____________А.Н. Чернова